
Oblastní charita Most aktivně pomáhala obětem povodní  

v severních Čechách v roce 2010 

Oblastní charita vyhlásila v době povodní sbírku na pomoc obětem zasaženými povodněmi v severních Čechách. Do 

této sbírky se velmi aktivně zapojili magistrát města Chomutova, magistrát města Mostu a města Litvínov, kteří sbírku 

vyvěsili i na své webové stránky. Dárci mohli také přispět zasláním dárcovské SMS ve tvaru:  

DMS POVODNE2010 na číslo 87777 

Díky těmto DMS a webovým stránkám Och Most a měst mohli občané z těchto měst přispět a pomoci. Sbírka byla 

vyhlášena a hned první dny občané nosili materiální potřeby obětem v daných obcích.  

  

Na pomoc postiženým touto povodní přispěli zaměstnanci městského úřadu v Chomutově, kteří mezi sebou uspořádali 

finanční sbírku, za tu se nakoupily potřebné věci jako hygienické potřeby, čisticí prostředky a balenou vodu a předali 

k odvozu do obce Bílý Kostel nad Nisou. Materielní pomoc jsme odváželi do Raspenavy a opakovaně do České 

Kamenice. 

 

Díky rovněž patří společnosti Kofola a.s., která přispěla balenou vodou, kterou jsme odebírali z Prahy. A rovněž se 

nám dostalo pomoci od Unicreditbank, která nám finančně přispěla na rozvoz do daných obcí, kde se zatím pomoci 

nedostalo. 

Chtěli bychom touto cestou velmi moc poděkovat všem občanům a městům za pomoc a veškeré materiální dary, které 

poskytli potřebným. 

 

 

  


